ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

30.12.2016   № 201
Об определении уполномоченного органа
в сфере регулирования земельных отношений  на территории
Москаленского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным Законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации",        Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить отдел по экономической политике и управлению имуществом администрации  Москаленского муниципального района Омской области уполномоченным органом, выступающим от имени органа местного самоуправления – Москаленского муниципального района в сфере регулирования земельных отношений, в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством Российской Федерации по распоряжению земельными участками, расположенными  на территории Москаленского муниципального района Омской области,  государственная собственность  на которые не разграничена  или находящимися в муниципальной собственности Москаленского муниципального района.
2. Уполномоченному органу осуществлять следующие функции:
1)  выступать стороной при  заключении договоров купли-продажи, аренды, безвозмездного пользования, постоянного (бессрочного) пользования,   договоров мены, соглашений об установлении сервитута, о перераспределении земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  или находящихся муниципальной собственности, на принятие решений о перераспределении земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  или находящихся муниципальной собственности, и на выдачу разрешения на использование земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  или находящихся муниципальной собственности, в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации;

2) разрабатывать проекты нормативно-правовых актов в сфере регулирования земельных отношений;
3)  представлять интересы Москаленского муниципального района во всех соответствующих учреждениях, непосредственно относящихся к вопросам регулирования земельных отношений;

4) осуществлять мероприятия по оформлению и согласованию необходимой землеустроительной документации.
       3. Постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 04.08.2006 г. № 103 «О полномочном органе местного самоуправления в сфере регулирования земельных отношений на территории
Москаленского муниципального района»,  Постановление главы Москаленского муниципального района  Омской области от 29.12.2008 г. № 129 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 04.08.2006 №103 «О полномочном органе местного самоуправления в сфере регулирования земельных отношений  на территории  Москаленского муниципального района»  признать утратившими силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела по экономической политике и управлению имуществом администрации  Москаленского муниципального района Алёшина Г.М.

Глава Москаленского

муниципального района                                                                    А.Я. Гейнц
Согласованно: Ковтунов С.Л.
                        Алёшин Г.М.

Исп. Риферт Е.А.
Тел. 8(38174)2-17-43